2021年５月７日

各  位

会 社 名  株式会社セブン銀行

代表者名  代 表 取 締 役 社 長     舟竹 泰昭

（コード番号：8410 東証第一部）

問合せ先  専務執行役員 企画部長  河田 久尚

 （TEL：03－3211－3041）

繰延税金資産の一部取り崩し及び

2021 年３月期における個別業績予想と実績の差異に関するお知らせ

 当社は、2021 年 3 月期決算におきまして、繰延税金資産の一部取り崩しを行いましたので、お知らせ

いたします。また、2020年８月７日に公表いたしました 2021年３月期（2020年４月１日〜2021年３月 31

日）の個別業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年３月期 個別業績予想と実績の差異（2020年４月１日〜2021年３月 31日）

 経常収益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 109,800 32,400 22,400 19.03

実績値（B） 111,672 34,593 15,825 13.44

増減額（B-A） +1,872 +2,193 △6,575

増減率（％） +1.7% +6.7% △29.3%

（ご参考）前期実績
（2020年３月期） 120,275 45,013 27,675 23.42

２．差異が生じた理由

 当社を取り巻く環境及び今後の業績の見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討

した結果、繰延税金資産を取り崩すことといたしました。個別決算において繰延税金資産の一部7,636百万円

を取り崩し、同額を法人税等調整額に計上いたしました。本会計処理は実質的な支出を伴わず、当社のキャ

ッシュ・フローに影響を及ぼすものではありません。なお、本会計処理の連結決算に与える影響は軽微であ

ります。

（注）本日付で、2021年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）を公表しておりますので、業績の詳細につい

てはそちらをご覧ください。

                                            以 上